Gemeinde Ahrenshagen-Daskow

AD/BV/BA-23/241

Beschlussvorlage öffentlich

Gemeindenachbarliche Stellungnahme zur 8. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Marlow für den Bereich "Solarpark Tressentin (Süd), Ortsteil Tressentin"

Organisationseinheit:	Datum		
Amt für Bau, Wirtschaft und Liegenschaften Verantwortlich:	30.05.2023	30.05.2023	
Herr Körner			
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N	
Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow (Entscheidung)	27.06.2023	Ö	

Beschlussvorschlag

Beschluss-Nr. AD/BV/BA-23/241

Gemeindenachbarliche Stellungnahme zur 8. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Marlow für den Bereich "Solarpark Tressentin (Süd), Ortsteil Tressentin"

Die Gemeindevertretung Ahrenshagen-Daskow beschließt:

Dem Entwurf der 8. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Marlow wird zugestimmt. Anregungen und Bedenken werden nicht genannt.

Zur Beurteilung liegen Planzeichnung und Begründung vor.

Sachverhalt

Sachverhalt/Begründung

Die Änderung des Flächennutzungsplanes erfolgt im Parallelverfahren zur Aufstellung des VB-Planes Nr. 8 "Solarpark Tressentin (Süd)".

Der räumliche Geltungsbereich des VB-Planes umfasst rund 48 ha. Planungsziel ist die Schaffung der planungsrechtlichen Voraussetzungen zur Errichtung einer Freiflächen-Photovoltaikanlage zur Erzeugung erneuerbarer Energie und Einspeisung in das Netz. Es ist eine Gesamtleistung von 49 MWp angestrebt.

Finanzielle Auswirkungen

Haushaltsmäßige Belastung:	Ja:		N	lein:	Χ
Kosten:		€	Folgekosten/Abschreibungen:		€
Produkt / Sachkonto:					
Verfügbare Mittel des Kontos:		€			

_			
An	เลด	ıe	In

1	Übersichtsplan zum Plangebiet (öffentlich)

2	Begründung Vorentwurf 8. Änderung Flächennutzungsplan 17.02.2023 (öffentlich)